
 

18-1070.docx 1 / 7 

www.jaczech.cz | info@jaczech.cz 

SMLOUVA 

ČÍSLO 18-1070 

 

Smluvní strany 

Junior Achievement, o. p. s. 
se sídlem Jindřišská 20 
Praha 1, 110 00 
 
IČO: 27176835 
 
zapsaná v rejstříku obecně 
prospěšných společností vedeném MS 
v Praze, oddíl O, vložka 349 
 
zastoupená ředitelkou 
Martinou Vilmou Kovářovou 
 
dále jen  
„JA Czech“ nebo též „Poskytovatel“ 

Mateřská škola Libina, okres Šumperk, 
příspěvková organizace 
Libina 211 
Libina, 788 05 
 
IČO: 70991120 
 
zastoupená statutárním orgánem 
 
 
 
 
 
 
dále jen „Škola“ 

 
uzavírají na základě vzájemné dohody tuto smlouvu: 

I. Předmět smlouvy 

1. JA Czech poskytuje Škole za poplatek následující výukové programy, které 

rozvíjejí u žáků a studentů podnikavost, podnikání a finanční gramotnost: 

Vybraný program Typ školy Forma 

X JA Moje první peníze  MŠ výukový set pro 25 žáků  

 JA Abeceda podnikání ZŠ osmihodinový výukový kurz 

 JA Profesní orientace ZŠ osmihodinový výukový kurz 

 JA Poznej svoje peníze ZŠ/SŠ/VOŠ e-learning 

 JA Firma s certifikátem ESP SŠ/VOŠ celoroční výukový program 

 JA Inkubátor Junior SŠ/VOŠ podpůrné výukové materiály 

 Veletrh JA Firma SŠ/VOŠ účast na veletrhu 

 JA Titan SŠ/VOŠ/VŠ počítačová simulační hra 

 JA Podnikatel VŠ 
semestrální výukový 
program 

    



 

18-1070.docx 2 / 7 

www.jaczech.cz | info@jaczech.cz  

2. Pro účely této Smlouvy jsou výše uvedené programy a soubory učebních 

materiálů dále označeny jako „Učební materiály“. 

II. Objednání a cena výukových programů 

1. JA Czech poskytuje Škole právo k užívání objednaných a zaplacených Učebních 

materiálů. Množství a typ objednaných materiálů je definován v Dodatku 1 této 

smlouvy.  

2. Škola se zavazuje zaplatit Poskytovateli za objednané Učební materiály poplatek 

dle ceníku uvedeného níže. 

a) Ceník 2017/2018 

1. Vyučující má k dispozici veškeré výukové materiály a přístupy do aplikací v ceně 

výukového programu. 

2. V ceníku uvedený poplatek je účtován za jednu skupinu (skupina je max. 20 

žáků), pokud není uvedeno jinak. V případě vyššího počtu žáků/studentů ve 

skupině se poplatek násobí počtem započatých skupin žáků, které se programu 

budou účastnit. 

3. JA Czech není plátce DPH.  

4. Kompletní platný ceník je k dispozici též na stránkách jaczech.cz.  

b) Moje první peníze 

Výukový set pro 25 žáků mateřské školy, tištěné materiály 

Cena programu .......................................................................750,00 Kč za skupinu 

Poštovné PPL ........................................................................................... 120,00 Kč 

c) JA Abeceda podnikání 

Osmihodinový výukový kurz pro základní školy, černobílý dotisk 4 ks cvičebnic pro 

1 žáka 

Cena programu (program končí) ................................... 20,00 Kč za studenta / žáka 

Poštovné PPL ........................................................................................... 120,00 Kč 



 

18-1070.docx 3 / 7 

www.jaczech.cz | info@jaczech.cz  

d) JA Profesní orientace 

Osmihodinový výukový kurz pro základní školy, černobílý dotisk 1 cvičebnice pro 1 

žáka 

Cena programu (program končí) ................................... 20,00 Kč za studenta / žáka 

Poštovné PPL ........................................................................................... 120,00 Kč 

e) JA Poznej svoje peníze 

E-learning pro základní a střední školy, elektronické materiály pro skupinu 

Cena programu (program končí) ............................................................... 500,00 Kč 

f) JA Firma s certifikátem ESP 

Celoroční výukový program pro střední školy, elektronické materiály pro skupinu, 

možnost absolvovat online certifikaci 

Cena programu  ........................................................................................ 750,00 Kč 

g) JA Inkubátor Junior 

Podpůrné výukové programy pro střední školy, elektronické materiály pro skupinu 

Cena programu  ............................................................................................ 0,00 Kč 

h) Veletrh JA Firma 

Účast na veletrhu pro studenty programu JA Firma (poplatek za JA Firmu).  

Cena programu  ..................................................................................... 2.500,00 Kč 

i) JA Titan 

Počítačová simulační hra pro studenty středních a vysokých škol, licence na 6 (šest) 

měsíců pro skupinu 

Cena programu (program končí) ............................................................ 1.900,00 Kč 

j) JA Podnikatel 

Semestrální výukový program pro studenty vysokých škol, elektronické materiály pro 

skupinu 



 

18-1070.docx 4 / 7 

www.jaczech.cz | info@jaczech.cz  

Cena programu (program končí) ............................................................ 1.900,00 Kč 

III. Doba trvání smlouvy  

JA Czech  poskytuje Škole právo užívání Učebních materiálů dle článku I. této 

Smlouvy na dobu určitou do 31.8.2018. 

IV. Platba registračního poplatku 

Registrační poplatek je splatný na základě Dodatku č. 1 této smlouvy. Dodatek je 

účetním dokladem a obsahuje veškeré náležitosti zejména: 

 množství a typ objednaných programů 

 variabilní symbol platby - číslo smlouvy 

 číslo účtu JA Czech 

 datum vystavení Dodatku č.1 

 splatnost 

V. Povinnosti JA Czech 

1. JA Czech poskytne Škole Učební materiály ihned po obdržení podepsané 

smlouvy, nejpozději do sedmi pracovních dnů. 

2. JA Czech nabízí školení pro učitele, který bude Učební materiály při výuce 

programů Poskytovatele využívat, a poskytne mu informace pro kvalitní výuku 

programů Poskytovatele. 

3. JA Czech zajistí doprovodný konzultační servis k výukovým programům. 

VI. Povinnosti Školy  

1. Škola se zavazuje, na zvláštním formuláři, informovat JA Czech o učiteli, nebo 

učitelích, kteří budou v příslušném školním roce odpovědní za využívání 

Učebních materiálů. Součástí informace o učiteli je jméno, příjmení a emailová 

adresa učitele / učitelů. Podpisem na formuláři souhlasí učitel se zpracováním 

osobních údajů.  

2. V případě změny učitele je Škola povinna informovat JA Czech nejpozději do 14 

dnů o takové změně a sdělit informace o náhradníkovi v rozsahu uvedeném  v 

bodě 1. této kapitoly.  



 

18-1070.docx 5 / 7 

www.jaczech.cz | info@jaczech.cz  

3. Škola se zavazuje podávat JA Czech další informace o průběhu výuky, počtu a 

pohlaví zúčastněných studentů a dalších údajích.  

4. Škola se zavazuje využívat Učební materiály pouze v rámci výuky programů JA 

Czech a dodržovat podmínky a doporučení stanovená JA Czech pro výuku. 

5. Škola se zavazuje zajistit, že Učitel bude dle pokynů JA Czech, předávat 

žákům/studentům veškeré informace o aktivitách souvisejících s výukou 

programů JA Czech, zejména o soutěžích, školeních a speciálních akcích 

určených pro žáky / studenty. 

6. Škola se zavazuje na všech akcích a při všech aktivitách souvisejících s 

programy JA Czech, zveřejnit údaje o JA Czech dle jejích pokynů, zejména 

obchodní jméno, logo a odkaz na webové stránky JA Czech. 

7. Škola se zavazuje vynaložit maximální úsilí pro zajištění vysoké kvality výuky a 

šíření dobrého jména JA Czech. 

8. Škola se zavazuje zabezpečit nepřenositelnost oprávnění k užívání Učebních 

materiálů na třetí osobu, jakož i ochranu před jejich nedovoleným zkopírováním 

nebo neoprávněným zásahem do práv JA Czech ze strany třetích osob. 

9. Po uplynutí doby, na kterou byla oprávnění k užívání Učebních materiálů dle 

článku III. této Smlouvy poskytnuta, nesmí Škola Učební materiály dále užívat. 

10. Po uplynutí doby, na kterou byla oprávnění k užívání Učebních materiálů dle 

článku II. této Smlouvy poskytnuta, je Škola povinna bezodkladně zničit všechny 

kopie, které má k dispozici v jakékoliv formě. 

11. V případě, že Škola zařadí do výuky počítačové simulace JA Titan, obdrží od JA 

Czech jeden licenční přístup s platností 6ti měsíců pro každou simulaci. Pokud 

bude Škola simulaci využívat po dobu delší než je doba výše uvedená (z důvodu 

delšího časového pokrytí výuky, či z jiných důvodů), je povinna uhradit další 

registrační poplatek dle ceníku. 

VII. Další ujednání 

1. Veškeré Učební materiály, informace a služby dle článku I. této Smlouvy může 

Škola využívat pouze pro výuku programů JA Czech. Využívání Učebních 

materiálů, informací a služeb dle této Smlouvy mimo výuku programů JA Czech, 

reprodukování či předávání jakoukoliv formou či cestou, elektronickou či 



 

18-1070.docx 6 / 7 

www.jaczech.cz | info@jaczech.cz  

mechanickou, stejně tak kopírování, nahrávání, uchovávání v informačním 

systému nebo jinak je možné pouze s předchozím písemným souhlasem JA 

Czech a po zaplacení příslušného poplatku. 

2. Zařazení programů JA Czech do výuky a způsob výběru žáků stanoví Škola. 

3. JA Czech má právo vypovědět smlouvu z důvodu: 

a) nezaplacení registračního poplatku za poskytnutí oprávnění k užívání 

Učebních materiálů dle článku III. této Smlouvy,  

b) nezajištění dostatečné kvality výuky programů JA Czech, 

c) nedostatečného nebo nesprávného využívání Učebních materiálů,  

d) neoprávněného užití Učebních materiálů. 

4. Výpovědní lhůta, v případech uvedených v bodě 3 a) až d) této kapitoly, činí 10 

dnů od doručení výpovědi Škole. Uplynutím výpovědní doby zanikají Škole 

oprávnění k užívání Učebních materiálů. Škola nemá v takovém případě nárok 

na vrácení zaplaceného Registračního poplatku. 

5. V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění souhlasí Škola se 

zpracováním a uchováním veškerých osobních údajů zaměstnanců školy, kteří 

se osobně podílejí na výuce a žáků/studentů Školy, kteří se účastní vzdělávacích 

programů JA Czech. Veškeré osobní údaje jsou k dispozici JA Czech výhradně 

za účelem spolupráce při realizaci výukových programů. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Strany se zavazují řešit případné spory z této Smlouvy vzniklé nejprve 

vzájemnou dohodou stran. Nebude-li tato dohoda možná, bude spor předložen 

k rozhodnutí  místně a věcně příslušnému soudu České republiky. 

2. Jakékoliv změny této Smlouvy, jakož i výpověď, je možné učinit pouze písemně. 

3. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou dodatky č.1 a č.2. 

a) Dodatek č.1 je zároveň daňovým dokladem, na jehož základě je provedena 

platba Registračního poplatku. Číslo Smlouvy je zároveň variabilním 

symbolem platby a je uváděno na všech dokumentech souvisejících s touto 

Smlouvou.  

b) Dodatek č.2 je hlášením o přesném počtu žáků v jednotlivých skupinách a 

bude zaslán elektronicky na email vyučujícího JA programů.    



 

18-1070.docx 7 / 7 

www.jaczech.cz | info@jaczech.cz  

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží 

po jednom vyhotovení. Škola pošle poštou jeden stejnopis smlouvy, podepsaný 

osobou oprávněnou jednat za Školu, na adresu: 

Junior Achievement, o.p.s. 
Baťova vila 
Gahurova 292 
760 01 Zlín 
  
5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 

6. Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí, neboť 

vyjadřuje jejich úplnou a svobodnou vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze 
dne: 11.9.2017 

 
V 
dne:  

 

  

Za JA Czech  Za Školu 

 


